Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfifne Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229989 1100 tel

(52) 2295 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / P4gina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13091001 1/6

[ate / Dia: Novembet 30, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAmC_V_ Customer s Drder ltem / Grden Clente - Herm; Cuslomer’s Reference / Ref. del Clienta;  [Manufacturar's Works Order N° / Confirmacian de Venta:
NIA NiA 201643/01

Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
{SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acars: Ends / Extremos!

API SPEC 5LUOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/290 PS1A1 NORMAL BEVEL

. ' . BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longftud: Quantity / Cantidad: 92 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
2.875 X 4.276 INCH SCH 08D /W.C XS 19.69/21.33 FT 1949.967 FT 15077426 LB 7.67 LB/FT

73 X7 MM 6.00 / 6.50 MTS 594,350 MTS 6839.000 KG 11.41 KG/M

Specimen condition Specimen dimensians Test Y.S. UT.s. Y S0.T.9| Elengation / Alargamiento
Heat N* | Sample N* | Condicion de la prabeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN* | Ls Sc | Type} O Slze Area Temp. Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Ont.
Tipo Tamaiio Seccion | ensayo jMax; — Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa in Yo
mmmre— — —
5493 09732 B AW 8s L 19.36 X 07.20 141,51 RT 350 508 0,6% 2 23.0 38.0
AM: As manufactured f Segln proceso de fabricacitn Ls: Localion of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Qrientacion Se: Bpecimen condition / Gondicién de Ja probeta
B: Body / Cuerpo - Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Maximo requendo Ss: Stip specimen / Muestra reclangular
L: Longltudinal / Longitudinal Min:-Minimum / Minimo Req: Reqmredf Requerido U.T.8: Ultimate tensile strength / Resistencia
Lot Initial langth f Longitud inigial i - Obt: Qbtaiped / Cbtenido . RT: Room temperature / Temperatura ambiente ¥.S: Yield strangth / Fluencia

e

“Compasition % / Compusicann "fu

X100 - X 1000 i X 10600 %100
C | Mn]| Si §gMo| Cr ? 18 VI Nb "N | Cu| Sn | AT il As | B | Ca{ N [Col 1|Col 2|Cdl. 3

H Max | 28 |120] -} 15 ] 40 | 3¢ | 30| 80 1400 ] 400 -} -+~ - | - - - 15 11001 &

Min -~ 29 |10} - - B =] -~ = - -t -1 -1 =] - - = - - -
HeatN* | Sample M° [P Max | 28 ] 120 - 15 1 4¢ { 30 | .30 | 80 —- {400 400 | -} - ) = | -] - - - 15 ) 160 6 -]
Colada N* | Muestra N* Min - 291 10 - - N - - - - |- -] -] - - — - - - -
5493 . 1 © 00G03 H 18 175 30 1 [ 81 21 3] 2 40 78 ar.lias«f 2 .41 4 o7 | b7 | 19.2] 0.5 F
5493 09732 P. .| 18fj7re | 32] 1 718 1°4.07-0]40 ) e68ag 26|04 2 o] z20]3] o0]|sa|o
This cerlificate s lssued by a compulenized system:and it Is valld wilh elecironic signature. On the original certrﬁcate the trade-mark green colored "~ ]Este carificads se orile mediants sislama compularizada y es validado con firma sleclionica. &l cerlficado onginal poses impress el loga
"Tenaris™is slamped. In case the-owner af the original ceriificale would release a copy of it, he must altest its contority to the original one laklng - Tenaris color verde. £n caso de que al poseedor del cerlificado anirequa ura cepia, deberd garantizar la canformidad con el ariginal haciéndose
- fupon limself the: responsibiity furany unlawful or not allowed use. Any alteration andjor falsmmtlnn wJH be suhjacled o the law. . ] respnnsabla por cuialquist use llegal o indebldo. Clalguier alteraciéh yio falsificacion estara sujela a la ley.

FORO03171
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Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Teieria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 te!
(52) 229 9ES 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13091001

Page / Pagina:

2/6

Date / Dia: November 30, 2013

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEG.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - fferm; Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Qrder N°/ Genfirmacion de Venta:
N/A N/A 201643/01

Manufacturing Precess / Procesa de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APt SPEC 5L./OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. BISELADC NORMAL
Dimenslons / Dimensiones: Schedule ! Cédula: Length / Longliud: Quantity / Cantidad: 92 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCH 080 /W.C X8 19,69/ 21.33 FT 1949.967 FT 15077.426 LB 7.67 LB/FT
7IX 7 MM 6.00/ 6.50 MTS 594.350 MTS 6839.000 KG 11.41 KG/M

Cornposjiﬁnn % { Composicidn %
X 100 X 1000 X 10000 X100
C tn S| Mo ] Cr P S v Nb Ni | Cuf sn| Al Ti As B Ca N |Cal 1]Col. 2|Cal. 3
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - - 15 | 100 &
tin [ -T2l - -V -V =1 <-4 -1~ ~-1-J~1 -~ ~t~-1~-1T-1=1T=
Heat N° Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 - 400 | 400 - - - - - - - 15 { 100 &
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - n - - — ~ - - - - - - - -
5403 09743 P 75 |27 Lrl7lislo]lo]uwlelnialol il ol alorolnrTs

[col. 1: BUMA No+VATi
Got. 2: BUMA Ma+CreNi+Cury

- Col. 3: SUMA NB+V
H:Heat / Colada -

“Max; Maximum / Maximo

- P:Product f Producto

Win:. Minimidn { Minimo

“Required values . .+ Individuals / Individuales Average ! Promedio - Hardness type/Tiro de dureza:HRC
Valores requeridos | Min:~ | Max: 220 | VarZ Min:—. | Maxi— §  Vari— R
-:Heat N° Sample N° Specimen echdition - Quad. Scala - Mw L
Calada N° Muestra N° Ls b -8 : Escala K 2 3 Avg.
f 5493 09732 B T T HREW 763 | 7701 770 770
§4583 03733 8 AM S HRBW - 77| s | 774 |70

Avg: Average /. Promedio

AM: As manufactured / Sagiin proceso de.fabHcacidn

‘Ls: Localion of sampls /Ubicagién de la muestra

Max: Maximum / Méximo

MW Middie wall / Centro

" Qitad; Quadrant / Cuadrante

" Var: Varialion / Variaclan

" [This cedtificate is Issued by a compulerzed syslem and it is valid with slactronic signatiire, On lhe origial ‘Gerincats The frade-mark green. Colored
“Tenaris” is stamped. in case the ewner of the original certificate would relsasa a copy of i, he must attest ils conformity to the original one taang
upon himself the responsihility for any unlawful or notailowed use. Any slteralion andrnrialslfcal\cn will ba sub]ecled ln 1he law.

sistema computarized:

P por

usa ilegal o

|Este cerlificade se emite | y 85 valldado con-firma electranica.
{Tenaris color verde. En casa de que & poseedor del cerfificado entregue uria capia, debar garantizar a confermidad con el ariginal hacléndose

El certificado original posee impreso el logo

. Cualquiar alteraclun yio falsificacion estara sujela'a la Ie_tx

“FORO03171
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Tubos de Acero de Méxica, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 4337 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
L2 91697 MEXICO

{52) 229 989 3100 tel

{52) 229 989 160D fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina;
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13091001 3/6

Date / Dia: November 30, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer s Raferance  Ref, del Gliente, . |Manufaclurer's Works Order - 7 GoRTmacion g6 Venta:
N/A N/A 201643/01

Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Spacification / Normas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

APl SPEC SLIOCTORER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2610 BrX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule f Cédula: Length / Longilud: Quantity / Gantidad: 92 Pcs/Pz Nominal Waight / Peso Naminal:

2.875 X 0.276 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69 /2133 FT 1949.967 FT 15077.426 LB 7.67 LB/FT

7IXT MM 6.00/ 6.50 MTS 594.350 MTS 6839.000 KG 11.41 KGIM

|B: Body / Cuerpo Min: Minimurs / Minimo Se: Specimen condition / Gondicién de la profneté_ i I

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N* Result
Colada N* } Muestra t* Resultado
_
5493 09733 Good / Bueno

" :Pressure / Presidn -~ . - 1 Time / Tiernpe ! A . Results / Resultada
Unit / Unidad, Value / Valor - ) - Secands Segundos
mpa 20.5 5 K - Satisfactery / Satisfactorio
This cerlificate is issued by a computerized .system and it is valid with elecironic signature, :On the origina! cerlificate the frade-mark green colored - 7. |Este Certiicads se emie mediante sistame. compulatizado y es validado . con firma elecirénica,  Ef coriificado ofiginal posee Impreso el 10go
"Tenars" is stamped. [n case the awner of the original cattificate would release & copy of it, he mus{ attest its conformity to the original one iaklng Tenaris color verde. En caso de que el poseadar del cerlificade entregud una copis, debara garantizar s canformidad con el orginal haciéndcse
upon himself the responﬂbdny for any unlawiitl or not allowed use. Ay alteratlon and.’nr falsiﬁcalmn WIIi be: subjec!ed to:the law. 5 : . respensabla por cualquler uso legal o indebide. Cualquisr ateraclsn yo falsifl eslard suela alaley.

FOR03171
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Tenaris

Tubos de Acera de México, 5.A.

Carret. Méxica Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Vaienzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICOQ
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1500 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13091001 4/6

Date / Dia: November 30, 2013

Page / Pagina:

-Customerl'CIIente: PLE-SA ANAHUAC Y ClIAS, S.A, DEC.V.

CGustomer’s Order ltem { Orden Cﬁente - Hem:

Customer’s Referenca / Ref. del Cliente: rManufaclurer‘s Works Order N* / Gonfirmacién de Venta:

NIA NIA 201643/01
Manufaciuring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
EAMEINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; £nds / Extremos:

AP SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADG NORMAL

Dimensions { Dimensiones: Scheduls  Cédula: Length / Longitug: Quantily / Cantidad; 92 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

2.875 X 0.276 INCH SCH 0BD/W.C XS 19.69 1 21.33 FT 1949.967 FT 15077.426 LB 7.67T LB/FT

73X 7 MM 6.00 / 6.50 MTS 594,350 MTS 6839.000 KG 11.41 KGIM

Heat freaiment / Tratamiento térmico: Fipe / Tubo

Quench media of heat trealment pracess / Madio de enfriamento def tratamlento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolled

Supplementary Infortation
|nforrnaclon Suplementaria

Manufactured by TenarisTamsa

Steat makmg process:

Electric Are Fumace—LadIe Furna::e~Cuntinuous Casling Maching,
Fully Killed Steel- )

‘|Material free from Mercury contamination

Not rr;\pair"ed by we\ding

non destrustive test. Sahsfa::tory

. lnspecllnn method

" §. - EMI~ FLVI - MPi -

| MATERIAL ACCORDING TO API 5L, OCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L290 APPLY ANNEX C ANDE
ASTM AT08,11/ASME SA106,2010/A5TM A53,12 GR B
[MATERIAL ACCORDENG TO NAGE MRD‘I?E 1180- 15156-2 ‘2009 AND'NACE MRO103, 2610 ONLY. FOR HARDNESS

. [22HRG Max.

E;hncadu -pOr. Tenanalamsa

Fabncacnfm delacerc: - .

:|Hormio da Arcn Eléctido-Horno de Af inacion-Maguina de Colada Continua
|acero ealmado con atuminio -

Material libre de contaminacion de Mercurio

Mo reparadu pur soldadura

Control no destrictive, Satisfactorio

Método de inspeccion

. - EMI - FLVi - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A API 5., GCTUBRE 1, 2007 BfX42:1245/1. 280 APLICA ANEXO C Y E

ASTM A106;11JASME SA106,2010/ASTM A53,12.GR. B e -
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 I'ISO 15156 2 2009 ¥ NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZAMAX. 22

HRC ..

| Thls certificate is issued by a computenzed system and it is valid with electronic signatura.. On the nngmal Garticate the trade-mark green colored . -
"Tenaris® is slamped, In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he musl aitdsl s ounlormily 1o the original one takmg :

upoh himself the rsspunsmwllty for any unlawful or not allowsd use. Any alteration and.'or falsification wil he subjecied 10 the law,

" |Este ceﬂ?cado se& emite mediante sislema cnmpmar’lzadu ¥ 3 validade con firma electronica.  El certilicado original posee Impreso o1 loge
[Tenarns color verde. En casa ge que el poseadar de! certificado enl.regua una copia, debera gerantizar la‘conformidad con el original haciéndose
respnnsable por cualguler usc legal o indabido, Cualquieralbamcmn ¥io faJSIﬁcaclun eslara sujeta-a fa ley.

FOR(3171
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= Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfing Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91687 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNumber / Nimero: Page / Pagina:

13091001 5/6

Date / Dia: November 30, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Referance / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Crder N° / Confirmacion de Venta:

N/A NIA 201643/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE 5IN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADD
Standard or Specification / Normas o Espacificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
APl SPEC 5LJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53I12 ASME SA106/2010 BfX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions { Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 92 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69/21.33 FT 1949.967 FT 15077.426 LB 7.67 LBIFT
73 X 7 NM 6.00 / 6.50 MTS 594.350 MTS 6839.000 KG 11.41 KG/M

Supplementary Information
Infarmacidn Suplementaria

Tamsa Ref: 477038

[Famsa Rek. 477068

Heat N° Quantity tength Weight

Colada N° Caniidag Longitud Paso
(Pleces) (1) .- (m)- .. -.{Tons) |
549-3 92 1,949.97 594,35 6.839

Avarage langth per pipa “Nominal walght per] pxpe

tongiiud pramedio por tubo .- . Pesa’nominal par tubg .
{ft) - (m} {Ibft) - - (kg/m)

"21.185 648 - - 7732 11.507

This cerdificate is issued by a compulenzed systemn and it is valid with electronic signalure. On the original certificate the trade-mark green colored
"Tenaris” is stamped. In case the owner of the. nnglna! cerificate wauld release a copy of it. he must allest s caiformity to the orlginal one iaiung L

Upon himsett thi responsibifity fat any unlawful or not allowed use. Any alteration andfor falsi Wl“ B subj 1 to the law.

Esle certificado se amita madiante sislema computarizado y es validado ¢on fima alecirdnica.  El certificado original posea impreso el logn
Tehiatis color verda. En caso de gus el poseador del caitificado enlregue una capla, debers garantizar la conformidad con e} ariginal haciéndosa

fresponsable por cualguiar uso ilegat o indehide. Cualquler alteracion-y/o falsificacian estara sujata ala ley.

“FOR03TT1




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret., México Veracruz IKm 433.7 SN

Delfino Valenzue!la Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimera: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13091001 6/6
Date / Dia: November 30, 2013
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A, DEC.V. - JCustomer’s Order Item { Orden Cliente - ftem: Customer's Reference / Rer. del Glente: - |Manufaciurer's Works Grasr 17 Gonfrmacon de Venta:
N/A N/A 201643/01
Manufacturing Process / Proceso da Manufactura: Product Type / Tipo de Produsto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specificalion / Normas o Especificaciones: Sieel Grada / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP] SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADQ NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantlty f Cantidad: 92 Pc¢siPz Nominal Weight / Peso Nominal:
2.875 X 0.276 INCH SCHOBO/W.C XS 1969/ 2133 FT 1949.967 FT 15077.426 LB 7.67 LBIFT
T3IXTMM 16.00 1 6.50 MTS 594.350 MTS 6839.000 KG 11.41 KG/M

This Is o certify that the product described here has been manufactdred, sampled, testad, and INspected In accordance with Por el presente certificamos que el matetial aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e Inspeceionado de
purchaser order requirements. This certificale is nol a declaration of origin nor may it be used as a declaraticn of origin. acuerdo & los requisitos de su orden de compra. Esle certificado no es, nf puede ser usade, como una declaracién de arigen.

CUSTONMER . THIRD PARTY TENARIS QUAL..IT__Y_'-DE AR TIVIEN SIGNATURE

)

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name; N/A

Employee Name; N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
OEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD RESPCNSABLE DEL DEFTO, DE CERTIF}CAFIGN DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham e Rafael Gutirrez de Veladco Magallanes
This cemrr_ate is.|ssued by a compulenzad system and T 15 valld with slecirans signature.. On tha original Cerbhcate lhe trade-mark green colored . .~ " |Esie certificado se emile mediante sistema computarizada y es Valdado con fima elsctionica, El cerfificado origina! posee impresa el loge
|rrenarisis stamped. i case the owner of the orginal cerificate would release a copy af Il he must attest its cnnformity to the original che Iakmg R Tanans color verde. En caso de que el poseedor dal cerfificado enfregue una copia, deberd garantizar Ia confermidad con el original hacléndose
upen himself the responsibility for any-unlawful o not allowad use. Any ion and/or f i vwll ba'subjectad ln the Iaw . responsable por cualguier uso llegal o indebide. Cualquist alteracian y.’o falsmcamdn estard sujeta ala Iey

FOR03171




